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M hj MHTV Hi KOUPIT jeden intcrnatjon&l hyboxtroj
itl (myiliut) lUuh Ui nejlepií koupě jakou jxte kdy uči-

nil U'íUí uhlí mor jako xe dává na každý jiný xtroj a o-- d

dneáka ya tucet roku bude jcfctě pro ván provaM
fotfirn l viiomen!ti n ty wUtuffiiA hodiny UÁVtt jrá'! kt#-fi- i

vxrn vníl rolinfi oíntril př jiiinijiovUnf fruif hruuknni krope-

ni bunnl epiUfu xťl Vríiwin-i- tuho fumi kturýí vira iilntfll

ku X'i4l Jiná ikfM o iiHiitohii Jcí vím ufotříl hu6 skm álr-i- e

U jut xdy inobl ti Bábo trý koiiftt j't Intrntl)axl V6l

An finwir xf hyhontroj

tffxjf máiift ffikU jmnt JMnodiMl n vyilwjl fijvle polioau Tmiy )
aékólík dfivodfi Cylindrová lvy vlki záklopky hnh brou-Aeii- á

jlKly a kruhy illní kutá llldle ozuhová '"lly ťl NJ-h- )

wmtwl&l h kormtruloía ermmená nelej ntroj Tfm Jtnt Intor-natloii-

Internutíoniil hyboutfrgn jnou IAIány v h-c- wirwb

velk0Nlrb x 1 ) flO 11 Y (kofil'li nll) fonm ípatnejílm i nj
lupílm pnllvem '

Jdát l k rrilntnlmu ubchořlníkovl JeJD Jutnriiíitlonftl bybontrťJ

jříllédnmit Nisvlla II my vám povíme knm mátu Jit tobynU bo ví-(li- li

Iopííl nám kteroukoliv Mí pro zajímavá katalogy

n IrtírnillcsilHirTtústČerpacíAsrfaivn
iia ířílll

— V nověm pivovaře ponl-U-ně-

v ÍJrxnd Jnlxnd níkMdem

tJWOOO co nejdívc zněnu

preovtí m někdy kolem jrvřií-h- o

ěer věnce tuk býlí rv#il výro-be- k

V trhli Hpoleěnont nabízí

cenu fi'jl'6l jměno pro
xvě lahvově pivo kterižfo mnu

l% budou xkoněeriH f května

— Minulý týden před wtvfť'
něrem Morchcadcm konáno bylo

nlyícní o xlížnontí proti přcdncdo-v- í

xtilní normUlní rady A H

Ví'I#-ov- í jnko by hy I prodal ně

jaký nábytek do normilní Školy
v Waync h lim mě nepřímo
zínk ze xvěho ořadního poxfavcnf
1'ndobně praktiky zakazuje xtlíť
ií zikon l)va právníci Vícle-ov- í

u on xim xnažílí xc pfcHvřdíf i

JfMVl-riiT- Že Vích' licmě x celou

tou v''í co ěíuítí že kontrakt zi-

nkal a jiil"yť'k dodal jeho ob-

chodní xpolcěník W H Hoffman

avfiak zí vážným bylo xvědectvl

diuhě xtrany že peníze obdržení
i onen nibytek nebyly uloženy

iui bance iih jméno JloffmHiiovo

nýbrž na jměno firmy Hoffman

& Vích- - Tuto Nobotu obé xl runy

předloží iřuveiněrovi xvě argu-

menty
— iVoxIýehft M'i ž- - Koxa J

Ilammond z hodli xc

uchizeti o rcpublikAnxkou nomi-

nací pro ňřad důvěrněni Jlam-mon- d

jent přítomně výběrěím

vnílrozcmnkých daní pro Ncbra-M- k

iif ktcrěžto míntodonud nebylo
obnaženo demokratem ninledkcm

nporfi mezi xckrelfiřem xlňfu Ury

línem li nenítorcm Jíítchcockcm

Když lízln byl llammonl o

lili pověnfeeli pni V1y Olípovědě

vyhýbaví
- V některých míntech v N

briiNee pudl mriz minulé úterý
uoei h zpuaobíl troelm Škody na

ovoei dle zpráv obdržených drá
lion Uurlíntftonnknu V (Iran
Ixlund KdffKr líavenně Kricnon

Iíoihi City ii Kiirifent byl mráz
doni i nilný a nejstudeněji bylo
Murwell kde rtuť v teploměru
Uenla lii 2H Mlnprifi

Htátní zvěrolékař l)r Kíín
vrátil ne ve nI ředil z Tliedford
kde prohlížel Mádo dobytka L'OH

kiiMÍi ziiNlané z lllíti ri mu n Nhle

dal že 47 proeent kiiHrt jeví [o
vážlivé příznaky tuberkuloHy —

l'o bedlivé prohlídce bude doby
tek tllberkulOHOll Mizený pobil a

oMtiitní kuny vráceny ziiMÍlateli

-— 1'i'ed dÍNtriklním Noudem

konleNlováii jeHl výuledek poxled
ní volby v Newma n (írove v kle
ré Mriina přející hoHliiiHké živno

kí vyhrála iiouze jedním hla

sem Jeden "auehý" IiIiih vyho-

zen byl Noudci poněvadž dolyéný
volíc oniieil IiIhnoviicI IíkI i k pro
élyři důvěrníky kdežto ne mělo
It ii ho vii t i pouze pro tři ále Ne

tvrdí ve hIÍžiiomIÍ že dva neziiko-nit- é

"mokré" blány byly ode-

vzdány a dále že jeden Ze HOlld-e-

byl nepUNobilým ziiHedati ja-k- o

volební Houdee Oěekává i

tuhý zápiiM Allan a Howlíntf t
MikIíhou ziin! upují žalující ni rá-

nu kdežto mokří obrátili nc prý
o právní pomoc do Omnliy

- 1'oprvé v hUlorii Ntátu

lár líiiVN' iv Ktáluí bankovní

rudy pmUil ttláliilho zárukového
loudu na odškodněni vkladateiri

krni'lionné banky (Vlkem 7 JI
ťiiiik jent vyxváun aby uložily
♦"I lilii 17 eož jesl obnim scIiimI

ku objeveného v knihách lYvnl

klá lid Kpořitelnt banky v Hupeii
or iVnliot vytaženy byly nu po
likÁklI vyulavt IMiil' dixll ikllilni
Miiidei-- lluiiltlil á (ikliHU Nitě

koU V álukovvMl fondu pie
liwu Jeidui loholo oit'lu bylo
iHiiniti NejUce přiMiillu na

Fimt Sfivint Ibtnk linctiln a

hivv VUfl7 liejiuéiiŘ lot Httine

a drnhé 747

Advokát Ahiiur V (vnglính

IhimUy áxliipď MeKioley ov

yndikáln který bodovali hodlá

elektrickou dráhu z 0iihy do

lincolnu menkal v pálek v
i iáii uiiinmoiiin Koe vyjednával o

zinkání výnady pro zmíněnou xpo
h énonl Vavíl že xlrojovny by

ly by zbudovány v onom ménfé a

trať položenu po jižní xlrané
ky Platle liouínvillu do Platin-monll- i

Tolo ménlo jent rovině na
linií Omaha tt Southern loter-iirba- n

dráhy vlanlnéié npoleéno-nl- í

ponlíéiií dráhy v Omaze kle- -

iá má výnadu kláxtí fmť až do

Nebranka (Jity aváak přítomně
vede pouze do Forl Crook
— Na prvního května éíníla

holovoxl ve xlální pokladně
4ti77iWlJH z éehož i)u7J4M(20

bylo na vkladech v různých ban-

kách

K ' Orařf řidítel veřej-

ných íkol z Omahy zvolen byl

přednedou Schoolmanlerx klubu

po výroéním banketé odbývaném
v Líndell hotelu v Mneoluu v ii

Tvrdí xe n různých xlran

ze kluii tenio nevyvoziije zrovna

nejlepáí vliv na íkolntví ve ntálé

našem

Plukovník John (i Maher z

Lincolnu uložil u nekretáře nlátu

♦ ID xápíxuého n formálně vynlou-pi- l

jako kandídít pro demokrati
ckou nominací za guvernéru

~— Výkonný výbor Nebraxnké

mírové Hpoleénontí přijal rcnolu-e- e

v nichž nchvalnjc jednání
prenídeiita Wilnona v zápleteu
mexické V závěrku ne praví:
"My vyzýváme všecky obéany
ahv nc zilržovali válečních řeéí

vzbuzování brutálních vinní

rozdmychováiii ducha omnty

Mexíkání jnou naší bratři Vál

la přínáňí v zápětí ncxéctné hrfi

zy IchI to zapřením uéení kní

žele míru"
V nobotu kolem půlnocí

vznikl oheň v závodě Olivce &

Morbiichcr ncjvélším obchodě

Superior a zpňnobil velkou škodu

— Poprvé v T7 letech ménlo

1'iilln 1'ity domov našeho guver
uéra Moreheada pocítilo nucho na
1 května kdy nánlcdkcm hlano

vání o ponlední volbě zavřeny

všecky honí incc většinou 17ó blá

nu Ve Kalin City bylo šent ho

ní ineft

- Příští neděle jent "dnem
matek" a guvernér Morehcad vy-

dal provolání v tom nmynlu

V úřadovně nekretáře ntátu

zaneneno jent r I i '" automobilů a

motoreyklů
— Tělo nalezené minulé úterý

v řece Mixnouri východně od

Winnebago ntoložněno bylo jako
ono U 1 ) orka ze South Sioux
'alln City Neb jeho bratrem z

téhož niěnta Zexuulý byl pohře
šován od června minulého roku

kdy zmizel po nějaké domácí

hádce Porota koronerovii po in- -

kvcnlu konaném ve Winnebago
rozhodla že byl zavražděn Ncj- -

tm t t

npinc nyi omriiceu ranou zimazc

nou o hlavy nějakým tupým uá- -

ni rojem a pak vhozen do řeky

dedcu„ nejyělších domu v ť

Kavenné yniěen byl požárem v

nobotu odpoledne vlantucuv' II

Millerem a obývaný I'

Ca v dAltnv Ohiu

4ltb'0 oj'kV
' bl íUirtlill i

IVolw nliuj n4 niloý i}U kli'

Viil luHiť V l hali dtipl ltV0ViilttU j de

iKU a! lut Virlutl ti'Jn li kt í

pi I hiU rVťhbuli Muii tiiu ji(
iiip h Víh hftin vnť u ui

kom kdo h l al I iy hitujkv
"nhio" vOwhU Jkt diMáitu!

Uk hby livitMthUt J bu hlmull !

Hilai Vli'U J't ívm ltuliitd
klfiijvm jial f ďl ktijiuiupruii

íí ' i tu aut kiHikt ui

tý neoehybně pontavou nejvéláj
muž v Sebrance zemřel ve élvr-

tek v jedné nemocnící v líneol-n- u

OydUI v Oxford a zanechal

po xobé vdovu a onm dělí Aíéříl

Mop lt palcři víky Když ié
(touze puoéochy iia noliou aváak

žádné z jeho dětí není áent xlop

vy nok é

7f zpráv jež doály do

kanceláří % poéílá tm

ncobyéejné velikou éiroJii páení-e- e

ve xláté naáem neboř poéaní

co jnme měli bylo pry přímo

pro toto obil) Uovnéž

vzrfmlii xeiia bylo příznivým
— Nathan Merríam z Omaliy

ohláníl xe u xekretáře ntátu Jako
kandidát do kongrenu v druhém

díntríktii na líxtku irogrennívní

ntrany V pálém dínlríktu "o-běž- í'

V íí Lyford

KKKDKKKrK KUNHTON

Mrigádní gorn-já- l jenž převzal
vrchní velení vojnka nhromáž

děného v Texnn City Tcx

- Mezí veiiřovvm dobytkem
obzvlanf mezi xvinémi v okolí Te

ciinineli objevila ne nová nemoc

jež hodné jich zahubila len)

pry punonciia jiniym červem V

žaludku jak zjínlil vládní zvéro

lexar ir A řuiiiivan jenž v

okolí tamním pracoval na vymý
lení cholery vepřfl Týž fionlal

éervy v žaludcích poAlých kunu

objevené do Wanliinglonu zu

bedlivějšího prozkoumání
-- - The llavelock Mereantib'

Company jent jméno nové npolcc-nont- i

n kapitálem jjv"0ÍMK) jež by-

la inkorporováni v úřadovně
ntátu v pátek S II Ily-al- t

1 1 1'clan a 1 T Šahala

podepnáni jnou na žádontí o iu- -

korporaci
Požární koniinař líidgell o

ziiaiiul vv ilve pojmi ov aci Hpolcc-nont- i

jež vyplatily iiojinléuí (
'

Carpenlerovi z okrenu Ihivv- -

nou za ztrátu utrpěnou nhořcníiii

jeho obydlí byly odškodněny
I 'arpenlereui Týž unvědceu byl

MilicNtví avšak propuštěn uu

nvobodu po didui dobrého chová

id a podeji odškodnil npolcéiio

Tuvirn firmjr 8'lvtr Mff

IVU tiuddl toSkilMit "l VVIiui

jotvih iujii
1'lliin'' puhiilt vplMI(' wikiiu I

tVkolllMMit pit UulUÍ rU'hhU
l'4u IioIhM1i( v(rui' nihl (bH

#jdmliiujt uM
Moiihu IU pií lli Uioil ku

li iH'jikpUuřjii s ploíui í

pmumih pKinViu '(hnv"
vltjvh put't bylá vktoiánn i)
rhii' ivjtui(4ÍiH ipjluu t
tutW lidmi Milu íu julhlf l

a vyíelřováoím bylo uloložnéno

zmizelé dílko Ciie ovýeh
Hliloí 1'Olrnvní komímiř

Harmaii uéiníl jíž formální ozná

mění íat ne hodlá neházeli o iU'

mokraliekou nomífineí do kon

ítrenii v pátém díMríktii V áe-lité-

diftlriktu je kandidátem

pro tutéž nominací advokát J

'faylor z Uroken Uow

— Obilní elevátor a dřevo- -

uklad v Jvldorado edm míl ne

od Harvard na dráze
' NorlhweKlern líplné zníéeny by

ly požárem ve élvrtek odioledne
ae ztrátou 'K0W V elevatoril

bylo několik tíaí? buSIři obílí
— Jínkry z chatrného komína

v jednom obydlí v Claloiiíí zavi

nily požár v 7 hodin ve élvrtek
veéer který ve étyřeeh hodinách

kdy marně uailováno o jeho

natropil za #20000 áko-d- y

Ztráta jent z vélíí ěáalí kry-

ta pojíálěním Mylo již II hodin

když koneěně dík éiHÍlí dobrovol-nýc-

liHHÍéfi požár přiveden byl

pod kontrolu

~- - l'o dlouhém uvažování ja-

kým zpfiaobem olázka přeMého-ván- í

Klátní univeraity mélii by

býlí zařáděna na volební Italek

aekrelář alátu Waít koneěně při-

padl na náHlediijíci zfiŮNob (n)

"Mají hýli víecky kolleje Htátní

univeraity kromě kolleje lékař-nlv- í

koimolídovány co nejdříve
možno nu Htátní farmě'' Křížek

ve čtverečku I {04 hbiHiije pro
na alální farmu )

"Mají býti kolleje Htátní univer-

sity kromě kolleje zcmédělnt ví a

lékařnlví nmÍHlěny v budovách

nalézajících ne na přítomném
měnlHkém kampu a pozemku při-

léhajícím k témuž" Křížek v

ělvereěku HOfi hliiHiijc proti
na nláluí farmu —

Váeeky návrhy o nichž bude h lu-

xováno o přííll volbě muxí býti
ěÍHlovány při cemž pro kladnou1

xtránku bude použito Hiidýeh cíx-li- e

a pro zápornou lichých Se-

kretář Wait zapoěid ěÍMlovánl n

'{00 OMtatní návrhy jxou připra-

vovány a víeeky budou vytixté-n- y

ve formě brofiurek a rozealá- -

ny iiohIou vhciii voliěfím ve nlá- -

é jak předepnáno jext zákonem

— (Jenerální poboěník riiillip
I Mali zvolen byl ve étvrtek bri-(řá- d

ním generálem nebriiHxké ná-

rodní gardy obdržet 10ó ze 107

odevzdaných blánu Plukovník

Kberly obdržel jeden a gen
Storeh druhv llnll nložil ihned

úřadní přínahu a bude velitelem

nebranxké brigády v pádu povo-

lání milice zdejní do ěinné nIiiŽ- -

- 1'řed dístriktuliii noudem v

Sidney pí líny 1'hillipnová jejíž
manžel unmrcen byl pí i vyšinuti

i ii 'a i i

ne vlaku i mou l aciné urany v

llerndoii Neb za velkého hlíz- -

zardil v roce loňnkem' obdrželii

roznudek na +1 liO(K) náhrady
— Vit élvrtek veéer zavřeny

yly lioni incc v Superior poprvé

pětadvaceti blech Tilálont ta

DOlihA řHÁUC H NOVÝM

OHIO" Ml 10 rill-K-

Mi'v H aibi k imptiont optali
k Ulil kdl e ptiilhilt 04 U
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Vllltil oblthlU U IIOiMtMkťlt to l

kiKiivvh Uuiť dtkona!vh( ui b

tvhu lumivbi toHhd atiuj li 4iut

iih idm ituptutti tvjv)l(

rtnrkM
EL}JJ fliftw IWkg XLdCmwUk

Mrownem řidilelem míxlnícb

škol Pí Mrownová po

dlouhou dobu byla upoutána
na Jňžko a munila býti na-kva- p

vynexena a dopravena do

bytu lékaře kde nlav její vzbu-

zuje obavy Hodně nábytku v

domě bylo zachráněno avňnk

cenná knihovna prof Urowna by-

la zle poškozena

W 1'znáhlý a ěínti zařízený

řeznický a uzcnařnky obchod v

íwigh Nebr vlaxtní JOS H KU

ČERA Na xkladě má vždy výběr
éerxtvého mana a veškeré ucnář-xk- é

výrobky jnou vždy té ncjlep-š- í

jakoxli Kupuje též živý do-

bytek za kterýž platí vždy emy
nejvyňší Advcrtinemcnt 30-- 1 mc

Zkouioní oži
a pflpuNohivuiil brejli vykonávám
nejválšl přciMKiMll eož mobil

mnoBl vlní krnknfl liebž

přizná Jmimii (lokiíbl (lloiitmlcfciu
Kku&enoNtl h tinpokojenlia

(!eny mini'1

CHAS J VLACH
raduovaný optik

824 Prandels Bldg

lloillny Hl O rAno (lu A

vťífř Vníi'ř tt v iiHlřll
[dli' iijmliiánl
Tlil TVIIH ltai

Otulný lidMliiiec nu robu 15 a ♦
Willlairi ni vliiMnl )ii n ♦

JAN DRÁBEK ♦
Na fvutí alala toiaiiituíitá čivo

Hclililíovo PMrdilut vlim kulalky ♦
a Imp lUhy Výlřr ♦
(ImitnlkA lfltf

Ul) [{it le ílhlill "Mhio" a

itil nlbU lot pit) pulif u lu
Ji lak Í H lulf

nhi kintOiUI k kli lc hni

k plivni jnou lieiiy jdilnU
knitliolnl pAkoU Tl pk hi

vihnl kiuulno mlíidnli
t luili-l- i atpUili M mhUlil

iliíoi Mtttvi o UhmUvh Hplo4 -

mU ludiitie vim nl ni h

pli l NUir Mfí I hHiu %

UltlO M j)1' k#lh'řv
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li MMIMIHHHM

UNeJmodernřJSÍ
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t CYRILiLi HROmBK i
Ý ěrJv imuid litkiit I vOiofii iiiiniUlé
T vjřfliky k veliká drltM dovAil Z
4 Zr1t)U ll IHiNKla 1110 J
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Julius J zitmk i
právník

apolabliv rádca va viock

právních sálailtottach
715 Brxndala Tbaatar Bldg

Tal DmiglM 2870

OMAHA — NEI1IÍAHKA

Záatupra u viaisb aoudA tí

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Úřadovna: i pokoj 100

Bee Bullding

Telefon i Dougla 651

Omaha — NbraafaL

F ri scobiiii
t

6oaKý právník

a obhá{qe
_ L _ t

VKRrMNA 1'KAXK

Securíty Block TYNOALU S 0

C H Kubát
právník i vihjný notář
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